
ZARZĄDZENIE nr 10/2023 

Starosty Kętrzyńskiego 

z dnia 24 lutego  2023r. 

 

w sprawie zasad ustalenia wysokości wynagrodzenia dla zawodowych rodzin zastępczych, 

w tym  zawodowych specjalistycznych, zawodowych pełniących funkcję pogotowia 

rodzinnego oraz osób prowadzących rodzinne domy dziecka  i osób sprawujących funkcję 

rodziny pomocowej 

 

Na podstawie art. 85 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny  i systemie pieczy 

zastępczej ( Dz.U. rok 2022, poz. 447, 1700, 2140,2140) zarządza się co następuje:  

 

§ 1 

Ustala się kwoty wynagrodzeń zawodowym rodzinom zastępczym, w tym pełniącym funkcję 

pogotowia rodzinnego i zawodowych specjalistycznych oraz dla osób prowadzących rodzinny 

dom dziecka funkcjonujących na terenie Powiatu Kętrzyńskiego. 

1. Rodzina zastępcza zawodowa otrzymuje wynagrodzenie w miesięcznej wysokości 

brutto: od 4100,00 złotych  do 5200,00 złotych  

2. Rodzina zastępcza zawodowa pełniąca funkcję pogotowia rodzinnego otrzymuje 

wynagrodzenie w miesięcznej wysokości brutto: od 5084,00 złotych  do 5200,00 

złotych  

3. Rodzina zastępcza zawodowa specjalistyczna otrzymuje wynagrodzenie w 

miesięcznej wysokości brutto: od 4100,00 złotych  do 5200,00 złotych  

4. Prowadzący rodzinny dom dziecka otrzymuje wynagrodzenie w miesięcznej 

wysokości brutto: od 4100,00 złotych  do 6200,00 złotych 

5. Rodzina zastępcza niezawodowa oraz małżonkowie lub osoba, o których mowa w art. 

74 ust. 1 pkt 2, ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej ( Dz.U. rok 2022, poz. 447, 1700, 2140,2140) za czas sprawowania funkcji 

rodziny pomocowej otrzymują miesięcznie wynagrodzenie w wysokości brutto: od  

820 złotych do 3600,00 złotych.  

§2 

Ustalając wysokość wynagrodzenia, o których mowa w § 1 bierze się pod uwagę między 

innymi: 

1. Ukończenie dodatkowych kursów i szkoleń w zakresie opieki nad dzieckiem. 

2. Doświadczenie w pracy z dziećmi zwłaszcza okres pełnienia funkcji rodziny zastępczej 

zawodowej. 

3. Liczbę dzieci objętych pieczą zastępczą, ich stan zdrowia i wiek. 

4. Ocenę rodziny zastępczej przez organizatora rodzinnej pieczy zastępczej. 

 

 

 



§ 3 

Ustalona wysokość wynagrodzenia zawodowym rodzinom zastępczym, w tym pełniącym 

funkcję pogotowia rodzinnego i zawodowych specjalistycznych oraz dla osób prowadzących 

rodzinny dom dziecka może  ulec zwiększeniu do kwoty 500,00zł miesięcznie w przypadku 

udziału w szkoleniach, warsztatach  i uczestniczenia w grupach wsparcia z zakresu pieczy 

zastępczej w sposób cykliczny. 

 

§ 4 

Z okazji Dnia Rodzicielstwa Zastępczego za szczególną działalność na rzecz dzieci objętych 

pieczą zastępczą można przyznać jednorazowy dodatek do 50% wynagrodzenia, ustalonego 

na podstawie §1 ust. 1-4, przysługującego danej rodzinie w dniu wypłaty dodatku. 

 

§ 5 

Do wynagrodzeń ustalonych w §1 dolicza się pochodne wynagrodzenia 

 

§ 6 

Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Kętrzynie                       

 

§ 7 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od 01.02.2023r.  

 

§ 8 

Traci moc Zarządzenie nr 7/2022 Starosty Kętrzyńskiego z dnia 28 stycznia 2022r.  

 

 

 

Starosta  

/-/ Michał Kochanowski 


